
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 370                                      DATA 08/10/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 17                  DEL 08/10/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( XX   ) 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE IN DEROGA AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

ANNO 2014-2015.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

F.to:BOLLA Claudio 

 

08/10/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 10/10/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 10/10/2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 10/10/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE IN DEROGA AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

ANNO 2014-2015.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di  OTTOBRE  il  giorno OTTO    nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2014 della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 

2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
 
Vista la richiesta dei Sigg. PELLISSONE Federico e BUFFA Valeria, pervenuta in data 18/09/2014, 

prot. 9625 per il prolungamento del percorso dello Scuolabus fino alla località Tagliarea nei giorni di martedì 

e venerdì  all’uscita delle ore 13,30 per il figlio M., frequentante la classe seconda della scuola secondaria di 

I° grado di Bricherasio, in quanto impossibilitati ad andarlo a prendere a scuola; 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale 8/02/1970 n. 18 di istituzione e gestione del trasporto 

scolastico; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 20/11/2003 n. 128 avente per oggetto “Approvazione 

disciplinare per il funzionamento del servizio di trasporto scolastico”; 

Sentita in proposito la Giunta Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che la località Tagliarea non è raggiunta dal servizio di trasporto scolastico e che, 

la distanza dall’ultima fermata alla fermata richiesta è di mt. 800 circa, per un totale di 85 

km annui, già detratte 12 corse forfettarie dovute a probabili difficoltà di percorrenza in 

caso di neve,  ghiaccio o ad assenze dello studente; 

Vista la tariffa vigente per il servizio di trasporto scolastico ammontante ad € 4,5/Km., Iva 

compresa, si quantifica in € 382,50 il costo complessivo per il servizio richiesto a carico 

della famiglia PELLISSONE; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

                                                                                                                            
 

D E T E RM I N A 

 

1) DI AUTORIZZARE, in deroga a quanto previsto dal citato disciplinare, il trasporto 

dell’alunno P.M.; 

2) DI INTROITARE la somma di € 382,50 a copertura della spesa dovuta alla maggiore 

percorrenza dello scuolabus nelle giornate del Martedì e Venerdì alle ore 13,30 per il solo 

anno scolastico 2014/2015; 

3) DI RATEIZZARE la somma dovuta come stabilito per l’abbonamento del normale servizio 

di trasporto scolastico come segue: 

 

NOVEMBRE  € 149,00 

FEBBRAIO  € 127,50 

MAGGIO  € 106,00. 

 

4) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione agli interessati per gli 

adempimenti di competenza.                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to BOLLA Claudio 

 


